

令和3年1月8日

加盟協会各位

公益社団法人 日本カーリング協会 会長 貝森輝幸

## 第 38 回 全農 日本カーリング選手権大会及び 第 14 回 全農 日本ミックスダブルスカーリング選手権大会が中止となった場合の 北京冬季オリンピック代表チームの選考方法に関するお知らせ

当会では来る2月に北京冬季オリンピック代表選考を兼ねた上記選手権大会の開催を予定しております。開催にあたっては新型コロナウィルスの感染予防策対策に万全を期しますが、国内感染状況の変化等による大会直前および大会中の不測の事態により大会が中止されることを想定し、その場合の北京冬季オリンピック代表の選考方法を以下のように定めました。

## <男子・女子について>

第38回 全農 日本カーリング選手権大会の開催が中止となった場合、令和2年度日本カーリング協会(JCA)強化チームA・B・Cの4チームの参加する代表決定戦を実施する。

代表決定戦は、強化チーム C の 2 チームによるベストオブ 3 の準々決勝、その勝者と強化チーム B が対戦するベストオブ 3 の準決勝、その勝者と強化チーム A が対戦するベストオブ 5 の決勝戦とする。

開催時期は2021年5月下旬から6月上旬、開催地は稚内市みどりスポーツパークとする。

## <ミックスダブルスについて>

第 14 回 全農 日本ミックスダブルスカーリング選手権大会の開催が中止となった場合、令和 2 年度 JCA 強化チーム A・B・C の 3 チームの参加する代表決定戦を実施する。

代表決定戦は、強化チーム C と強化チーム B が対戦するベストオブ 3 の準決勝、 その勝者と強化チーム A が対戦するベストオブ 5 の決勝戦とする。

開催時期、開催地は上記の男子・女子の場合と同様とする。

なお、北京冬季オリンピックが当初予定されていた期間に開催されない場合には、2019 年1月発表済の選考方法および上記の選考方法は再考する場合があります。



以上

## 本件に関するお問い合わせ先

〒160-0013 新宿区霞ヶ丘町 4-2 ジャパンスポーツオリンピックスクエア 504 公益社団法人 日本カーリング協会事務局

TEL: 03-5843-0371(対応時間:平日 10:00~18:00)